



CITACIÓN N°17/2022 15° SESION ORDINARIA DEL CONCEJO

Por instrucción del Sr. Alcalde de la Comuna de Alto Hospicio, cito a Usted a la 15° Sesión Ordinaria del Concejo Municipal del año 2022, a realizarse el día **jueves 19 de mayo de 2022**, a partir de las <u>10:00 horas</u>, en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Edificio Consistorial, ubicado en Avenida Ramón Pérez Opazo N°3125, Alto Hospicio.

La Tabla a desarrollar será la siguiente:

15° Sesión Ordinaria año 2022

- 1. Aprobación Actas (2ª Sesión Extraordinaria) (14ª Sesión Ordinaria) de conformidad a lo dispuesto por el artículo 15° del Reglamento Interno del Honorable Concejo. Se adjunta audio. (SEC. MUNICIPAL)
- 2. Aprobación Propuesta Pública Nº028/2022 "Suministro de Pesaje, Retiro, Traslado y Disposición Final de Residuos Especiales, Peligrosos, Contaminados, Medicamentos a Desechar, Documentos Clínicos de Baja y otros que se generarán en los Establecimientos de Atención Primaria de Salud dependiente del Depto. De Salud de la Municipalidad de Alto Hospicio" ID Mercado Público: 3447-51-LP22 (SECOPLAC)
- 3. Aprobación Propuesta Pública N°031/2022 "Suministro de Producción de Eventos para la Municipalidad de Alto Hospicio" ID Mercado Público: 3447-56-LE22 (SECOPLAC)
- 4. Aprobación Propuesta Pública N° 034/2022"Reparación Mecánica para Camión Aljibe Perteneciente a la Municipalidad de Alto Hospicio" ID Mercado Público: 3447-62-LE22 (SECOPLAC)
- Autorización propietario (ejecución proyecto) aporte adicional 10% (municipalidad), correspondiente al proyecto denominado "Mejoramiento Sede Social J.V La Unión Hace la Fuerza" (SECOPLAC)
- 6. Autorización propietario (ejecución proyecto) aporte adicional 10% (municipalidad), correspondiente al proyecto denominado "Ampliación Sede Social J.V Sol Naciente" (SECOPLAC)
- 7. Autorización propietario (ejecución proyecto) aporte adicional 10% (municipalidad), correspondiente al proyecto denominado "Mejoramiento Accesos Sede Social Unión Comunal de Alto Hospicio" (SECOPLAC)

8. Aprobación Modificación Presupuestaria N°1, Área Educación (DPTO. EDUCACIÓN)

9. Puntos Varios.

JOSÉ JESÚS VALENZUELA DÍAZ Secretario Municipal

Secretario del Concejo Municipal

Alto Hospicio, a 16 de mayo 2022.-